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1a. Wpływ niżu demograficznego na funkcjonowanie jednostki 
 
Dyrekcja Centrum Europejskiego co roku analizuje sytuację demograficzną kraju i jej wpływ 
na wyniki rekrutacji na kierunki prowadzone przez jednostkę. Ocena sytuacji jest brana pod 
uwagę podczas planowania budżetu jednostki. Ma także wpływ na program zajęć i obsadę 
kadrową programu. W analizie problemu bierze także udział Komisja Budżetowa, Komisja 
Dydaktyczna oraz Zespół Zapewniania Jakości Kształcenia. Podczas majowego posiedzenia 
Rady Centrum Europejskiego powołano także nadzwyczajną komisję ds. analizy rzeczowo-
finansowej jednostki.  
 
1b. Doświadczenia jednostki w uznawaniu efektów uczenia się osiągniętych poza 
uczelnią 
 
Jak dotąd doświadczenia zawodowe studentów nie były podstawą do zaliczenia przedmiotu 
lub modułu programów studiów. Wynika to głównie z faktu, że uczestnikami studiów są 
osoby bardzo młode, nie posiadające wystarczającego doświadczenia zawodowego. 
Zdarzające się osoby starsze zwykle podejmują studia, aby uzupełnić swoją wiedzę w nowej 
dyscyplinie, a nie po to, aby poświadczyć posiadane umiejętności.  
 
2. Dobre praktyki w ocenianej dziedzinie 
 
- 
 
3. Szanse i zagrożenia w kontekście przewidywanych skutków niżu demograficznego 
wynikaj ące z proponowanych przez MNiSzW rozwiązań prawnych 
 
3a. Szanse 
 
Być może zachęci to osoby starsze do podejmowania studiów europeistycznych i przez to 
zwiększy populację osób studiujących. Niż demograficzny pozwala także na korzystną 
zmianę proporcji liczby studentów do liczby pracowników dydaktycznych, a tym samym 
powinien przyczynić się do podniesienia poziomu edukacji i nauki.  
 
3b. Zagrożenia 
 
Proponowane rozwiązania prawne nałożą na wszystkie szkoły wyższe obowiązek utworzenia 
procedur kwalifikowania takich osób. Nie wiadomo jednak, czy poniesiony nakład pracy 
zostanie zrekompensowany przez rzeczywiste zainteresowanie kandydatów.  
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